ประเด็นเปรียบเทียบ รายการของสถานีโทรทัศน์ MTV รายการปกิณกะบันเทิงในการวิจัย
1. พัฒนาการของรูปแบบรายการ <p>- เกิดขึ้นมาเพื่อเป็นรายการสำหรับวัยรุ่นโดยเฉพาะ โดยเริ่มจากการนำเสนอมิวสิกวิดีโอซึ่งเป็นการรวมระหว่างสื่อของวัยรุ่นประเภทต่าง ๆ ได้แก่ วิทยุ คนตรี และภาพยนตร์ ต่อมาในปี ค.ศ. 1989 (พ.ศ. 2532) เริ่มเสนอรายการสำหรับวัยรุ่นที่หลากหลายเป็นรายการปกิณกะบันเทิงที่นำเสนอทั้งละคร คนตรี การเดินร่า การพูดคุย หมุนเวียนกันไปอย่างรวดเร็วและไม่มีการหยุดพัก</p> <p>- พัฒนามาจากรายการที่เปิดมิวสิกวิดีโอตลอดรายการแบบ MTV โดยมีผู้ดำเนินรายการพูดเข้าเพลงจนในปี พ.ศ.